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 ټولنې،  قدرمنې ولسوالۍ ښوونځي کاونټي DeKalb د

زه په دې اونۍ کې د دویم ځل لپاره په خورا زیاته خواشینۍ سره تاسو ته یو داسې لیک استوم کوم چې زموږ د ښوونځي په ټولنه  
امله د   له  له دې مخکې، موږ د موټر د یوې غمجنې حادثې  اړه زړه ځورونکي خبرونه لري.  کې د یو بل ویجاړونکي زیان په 

Lakeside    عالي ښوونځي د دریو زده کونکو په ناڅاپي مړینې خپګان څرګند کړ. اوس موږ د یوې داسې پیښې له امله دRock 
Chapel  .ابتدایي ښوونځي د یو کم عمره زده کوونکي له لاسه ورکولو سره مخ یو چې یاده پیښه د یوې ناامنه وسلې سره تړاو لري 

دا زیانونه زموږ د ګډ انسانیت په مرکزي برخه برید کوي او له همدې امله د یو ژور غم احساس رامنځته کیدل طبیعي خبره ده. د  
یوې ولسوالۍ په توګه، موږ تل د هغو کسانو کورنیو او ملګرو ته د زړه له تله خواخوږي او خالص ملاتړ وړاندې کوو کوم چې ډیر  

دي. د یو پلار په توګه، زه دوی په خپلو فکرونو او دعاګانو کې یاد ساتم په دې هیله چې ښایي د دې    ژر له موږ څخه اخیستل شوي
 نه منلو وړ تراژیدیو پرمهال به زموږ په زخمونو د پټۍ لګولو یو څه فرصت هم رامنځته شي.

کله چې یو ماشوم مړ کیږي نو تاسو هغه ماشوم د تل لپاره په خپل  “یو کوریایی متل له دغو پیښو څخه په لاندې ډول تعبیر کوی:   
کاونټي ښوونځي ولسوالۍ   DeKalbد دې اونۍ په جریان چې کوم زده کونکي له لاسه ورکړل شوي هغوی به تل د    ”.زړه کې ښخوئ

د بډایه تاریخ یوه برخه وي. د خپل یووالي او خوندور عکس العمل له لارې، موږ به له لاسه ورکړل شویو دې قیمتي روحونو یاد ته  
درناوي لپاره لارې چارې ولټوو ترڅو دا ډاډ ترلاسه کړو چې د دوی میراث د هغه ځواک په څیر ژوندی دی چې موږ یې له یو بل  

 ه ترلاسه کوو. څخ

عالي ښوونځیو زده کونکو او کارمندانو ته، مهرباني وکړئ پوه شئ چې موږ دلته ستاسو   Lakesideابتدایي او د  Rock Chapelد  

دوامداره مرستې لپاره شتون لرو. غم د ستونزو ډک یو شخصي سفر دی او موږ ژمن یو چې ستاسو په زخمونو د پټۍ لګولو لپاره  
ړي کیدونکي توګه او زړورتیا سره د مشورې او ملاتړ اړین ملاتړ چمتو کړو. د دې اونۍ په جریان کې، د غم متخصصین په نه ست

 خدماتو له لارې داسې مرسته چمتو کړې ده چې د اړتیا تر وخته به دوام وکړي. 

کارمندانو، د کورنۍ بې شمیره غړو او شریکانو له یو بل    14,000زده کوونکو،    92,000کاونټي ښوونځي ولسوالۍ د    DeKalbد  

د ریښتینې  یو چې  امله موږ ټول غمجن کیږو ځکه چې موږ یوه داسې ټولنه  له  د تراژیدیو د رامنځته کیدو  ټولنه ده.  سره تړلې 
لاتړ او د مهربانې لارښوونې  خواخوږۍ او نیکمرغۍ لپاره په نخښه شوې ده. په ګډه، موږ د خپلې ریښتینې خواخوږۍ، ثابت او قوي م 

 په وړاندې کولو سره له لاسه ورکړل شویو زړه ته رانږدې ملګرو ته درناوی وړاندې کوو.

زه تاسو هڅوم چې خپلو مینه والو ته دا فرصت ورکړئ چې په دې پوهه شي چې تاسو د هغوی په اړه زیاتره وختونه څنګه احساس 
 کوئ. زه پوهیږم چې زه به دا کار ترسره کړم. 

 په ژوره خواخوږۍ او ثابت او قوي ملاتړ سره، 

 
Horton Q. Devon Dr.,  رییس 
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